

# LUCE PER LA VITA O.N.L.U.S

Sede Legale Corso Orbassano n. 336 - TORINO

Sede operativa Corso Torino n. 6 RIVOLI (TO)

C.F. n. 95553310012 - P.IVA n.09062860011

## Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2018 STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	Bilancio al 31/12/2018		Bilancio al 31/12/2017	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
<b>B IMMOBILIZZAZIONI</b>				
<i>B.II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</i>				
3. Altri beni		17.977		8.563
<b>Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		<b>17.977</b>		<b>8.563</b>
<i>B.III IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</i>				
Partecipazioni in altre imprese		1.706		1.706
<b>Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>		<b>1.706</b>		<b>1.706</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		<b>19.683</b>		<b>10.269</b>
<b>C ATTIVO CIRCOLANTE</b>				
<i>C.II CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI</i>				
C.II.1 Crediti verso clienti		250.172		268.933
esigibili entro l'esercizio successivo	205.170		262.798	
C.II.4-bis Crediti tributari				
esigibili entro l'esercizio successivo	582		2.025	
C.II.5 Crediti verso altri				
esigibili entro l'esercizio successivo	44.420		4.110	
<b>Totale CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI</b>		<b>250.172</b>		<b>268.933</b>
<i>C.IV DISPONIBILITA' LIQUIDE</i>				
C.IV.1 Depositi bancari e postali		329.755		240.549
C.IV.3 Denaro e valori in cassa		7.100		3.589
<b>Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		<b>336.855</b>		<b>244.138</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		<b>587.026</b>		<b>513.070</b>
<b>E. RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>				
E.II Altri ratei e risconti attivi		1.433		1.404
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>		<b>1.433</b>		<b>1.404</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>608.142</b>		<b>524.743</b>

**LUCE PER LA VITA O.N.L.U.S**

**Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2018**

<b>PASSIVO</b>	<b>Bilancio al 31/12/2018</b>		<b>Bilancio al 31/12/2017</b>	
	<b>Parziali</b>	<b>Totali</b>	<b>Parziali</b>	<b>Totali</b>
<b>A PATRIMONIO NETTO</b>				
<i>A.I Riserva del patrimonio libero</i>		303.824		277.688
<i>A.I.1.Risultato gestionale esercizio in corso</i>	26.136		- 21.158	
<i>A.I.2 Risultato gestionale da esercizi precedenti</i>	277.688		298.846	
Riserva del Patrimonio libero				
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		<b>303.824</b>		<b>277.688</b>
<b>C TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>				
		<b>44.659</b>		<b>47.413</b>
<b>D DEBITI</b>				
<i>D.7 Debiti verso fornitori</i>		175.022		161.157
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	175.022		161.157	
<i>D.12 Debiti tributari</i>		29.902		4.303
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	29.902		4.303	
<i>D.13 Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza</i>		14.465		11.351
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	14.465		11.351	
<i>D.14 Altri debiti</i>		35.407		22.070
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	35.407		22.070	
<b>TOTALE DEBITI</b>		<b>254.795</b>		<b>198.881</b>
<b>E RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>				
<i>E.II Altri ratei e risconti passivi</i>		4.864		761
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>		<b>4.864</b>		<b>761</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>608.142</b>		<b>524.743</b>

**RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI ED ONERI**

	Bilancio al 31/12/2018		Bilancio al 31/12/2017	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
<b>A PROVENTI</b>				
A.1 Proventi da attività tipiche		1.350.894		1.279.032
A.2 Proventi da raccolta fondi		54.694		60.829
A.3 Proventi da attività accessoria				
A.4 Proventi finanziari		2		1
A.7 Altri proventi		306		1.010
<b>TOTALE PROVENTI</b>		<b>1.405.896</b>		<b>1.340.872</b>
<b>B ONERI</b>				
<b>Oneri da attività tipiche</b>		<b>1.218.159</b>		<b>1.219.905</b>
B.1 Costi per materie prime e di consumo		29.234		3.929
B.2 Costi per servizi		1.188.925		1.215.976
Spese per assistenza pazienti	970.780		994.679	
Altre	66.840		69.610	
B.4 Costi per il personale	149.729		149.408	
B.5 Ammortamenti	1.575		2.278	
<b>Oneri promozionali e di raccolta fondi</b>		<b>39.960</b>		<b>48.929</b>
B.1 Costi per materie prime e di consumo		953		1.428
B.2 Oneri per raccolta fondi		21.394		31.036
Manifestazioni /iniziative	16.861		20.373	
Altre	4.533		10.663	
B.4 Costi per il personale		17.612		16.466
<b>Oneri da attività accessoria</b>		<b>0</b>		<b>0</b>
B.2 Costi per servizi		0		0
<b>Oneri di supporto generale</b>		<b>121.641</b>		<b>93.196</b>
B.1 Costi per materie prime e di consumo		1.561		1.511
B.2 Costi per servizi e godimento beni di terzi		38.453		38.287
B.4 Costi per il personale		63.033		45.376
B.5 Ammortamenti		442		1.262
B.7 Altri oneri		14.725		3.366
B.9 Imposte		3.426		3.394
<b>TOTALE ONERI</b>		<b>1.379.760</b>		<b>1.362.030</b>
<b>Risultato della gestione positivo</b>		<b>26.136</b>		<b>-21.158</b>

Malinverni Eugenia